PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/PGM/2023

A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, através da Coordenadoria Geral de Gestão e
Modernização, TORNA PÚBLICO que fará realizar a dispensa eletrônica abaixo:

6021.2022/0062824-0 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/PGM/2023, objetivando-se a
AQUISIÇÃO e INSTALAÇÃO DE 01 (um) APARELHO DE AR CONDICIONADO, novo, tipo SPLIT
HI WAL, com capacidade de 9.000 BTU’S, todo composto de 01 (uma) unidade
condensadora e 01 (uma) unidade evaporadora e obedecidas as demais especificações
constantes da DL citada.

UASG: 925059

CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO – EMPREITADA por preço Global (aquisição e
instalação do equipamento) - DESTINAÇÃO: EXCLUSIVA para participação de empresas
ME/EPP/MEI, nos termos da Lei Complementar 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a
Lei Complementar 147/2014 e Decreto Municipal nº 56.475/2015.

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA: 07/03/2023 às 9h00
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 10/03/2023 às 11h00
Horário da Fase de Lances: 11h às 17h

A D.L. e seus Anexos poderão ser obtidos através da internet pelo site
www.comprasnet.gov.br e http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br

Quaisquer informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos junto a Divisão de Compras
e Contratos da PGM através do telefone 0xx(11) 3396.1654 ou 3396.1675, email:
pgmlicitacoes@prefeitura.sp.gov.br, das 9:00 às 17:00h, de 2ª a 6ª feira.